
CO 

» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No 5 0006668 
OTTON MORAN RAMIREZ UY 10 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 14 de agosto de 2000, se ha otorgado ante la Notaria Décima del cantón Guayaquil, la escritura pública de 

aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía W.IL.P.O. S.A.; 

QUE el economista José Ampuero Balda, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio de la 

abogada María de Lourdes Alvarado, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañia W.I.P.O. S.A., en MIL SEISCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital suscrito por SEISCIENTOS DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en QUINCE MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR, cada una 
de ellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública del 14 de julio de 1994, por la cua! se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 
el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. / í 
¡ ; 

COMUNIQUESE.- DADA y firm ida en la Superintendencia de Gompañías, en Guayaquil al 5 NOV. 2000 

  

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA RE GUAYAQUIL 

NMB/MLM 
Exp. No. 71916.94



CERTIEICO: Que con fecha de hoy, queda instrita la presente Resolución 

número 31-521 Repertori0.. Guayaquil IL embre / r de loo , 

Vat 
Dra. Katia Murrieta Wong 

Registradora Mercantil interina 
del Cantón Guayaquil 

RAZON: En esta fecha se efectuó toro) Alea. anotación (es), del contenico 

olueoN ¿Ol morgen |: la(s) inscripción (83) respectiva je 

  

Dra. Katia Murrieta Wong 

: Registradora Mercantil interina 

del Cantón Guayaquil 

tro solamente da 
JOTA... Este Regis 

dd os 
la la vr. ÓCo . . 

fe da | o lu iio poén y/o 

   


